

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i villafastighet. Larm xxxx-xx-xx kl. 16.13. Vid branden omkom en gravt handikappad kvinna som var ensam i huset när branden bröt ut.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Undersökningen på brandplatsen utfördes tre dagar senare av kriminalteknikerna X och Y samt brandingenjör Ulf Erlandsson.

## **BYGGNADEN**

Den brunna fastigheten är en modern villa i ett plan med kök, vardagsrum, tre sovrum samt hall, groventré, badrum och toaletter. Den är uppförd helt av trä. Den låga vinden är oinredd.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Den omkomna kvinnan är svårt handikappad och kan endast förflytta sig med hjälp av rullstol. Trots detta vistades hon ensam i huset stora delar av dygnet. På dagarna hade hon tillsyn var annan timme av personal från vårdhemmet X som ligger ca 200 meter från hennes hus. Dessutom hade hon två larm: Dels en larmknapp som var last vid handleden. Med knappen kunde hon påkalla uppmärksamhet till SOS Alarm. Dels hade hon en larmdosa med vilken hon kunde kommunicera med larmoperafören på SOS-centralen. Larmdosan var placerad i hennes sovrum i villan.

Klockan 16.11 fick SOS en larmsignal från kvinnan. Men man fick ingen kontakt med henne via larmdosan. SOS sökte därför personalen på vårdhemmet X via personsökare för att be dem titta över till den handikappade kvinnan. Samtidigt ringde kvinnan själv till vårdhemmet X och skrek "Det brinner, det brinner, skynda er!" Två personer från vårdhemmet X sprang genast iväg mot adressen. Redan när de kom ut såg de hur det rök från huset som ligger ca 200 meter bort. En av den vände därför tillbaka och såg till att räddningstjänsten larmades innan hon också sprang dit. Larmet kom kl 16.13.

När personalen från vårdhemmet X kom fram var det redan så hett att de inte kunde gå nära köksentrén för att hämta en nyckel som låg under dörmattan. Det brann i vardagsrummet och var tjock svart rök i resten av huset. Med en kvast slog de sönder fönsterrutan till kvinnans sovrum, men kunde inte se henne där inne. Det välldes ut massor av tjock, het rök och det var omöjligt att ens komma intill fönstret. Strax därefter slog eldslågor upp genom yttertaket.

När räddningskåren från Z-stad anlände var vardagsrummet, köket och hallen redan helt övertända och lågorna slog upp genom taket. Det fanns ingen möjlighet för rökdykarna att gå in förrän de slagit ner branden. Först då upptäckte man den svårt brända kroppen av kvinnan på köksgolvet bredvid sin rullstol. Brandpersonalen tog ut henne men hon var uppenbart död.

## **UNDERSÖKNING**

Branden har börjat i vardagsrummet. De lägsta brandskadorna fanns i det sydvästra hörnet där kvinnans TV och video stod. Enligt uppgift tillbringade hon oftast sina dagar med att titta på TV eller video. Hon hade en stor samling av filmer och andra program som hon spelat in från sin TV. Tyvärr var allt så förstört av branden att det inte gick att göra en riktig teknisk undersökning av apparaterna. Det har därför inte med säkerhet kunnat fastställas hur branden startade. Det finns emellertid inga misstankar om brott.